
 

 

UCHWAŁA NR XV/88/25 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat i trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283), Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie na terenie gminy Wąsosz  

są realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąsoszu. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane  

są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

w odniesieniu do stawki opłaty w % 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10,00% 15,00% 

powyżej 150% do 200% 15,00% 30,00% 

powyżej 200% do 250% 30,00% 60,00% 

powyżej 250% do 300% 50,00% 90,00% 

powyżej 300% do 350% 70,00% 100,00% 

powyżej 350% 100,00% 100,00% 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 25,00 zł, natomiast koszt 

jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie stanowi 

iloczyn  kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 4, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w § 3 oraz liczby 

godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 2056



2. Opłata za usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wąsoszu lub w kasie Ośrodka. 

§ 6. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub innej placówce; 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem leczenia; 

4) wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 7. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia 

osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego. 

2. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego 

w postaci: dokonywania zakupów, przygotowywania posiłków, prac porządkowych w mieszkaniu, prania 

odzieży, przynoszenia opału i palenia w piecu, pomocy w podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, 

a także zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nieprzekraczającym 60 godzin miesięcznie. 

4. Wykonanie usługi będzie rozliczane na podstawie karty pracy opiekuna, zawierającej zestawienie dni 

i godzin, w jakich wykonywane były usługi, potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIX/265/18 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 

Tomasz Skibniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2056


		2025-04-15T10:33:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




